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Kogo dotyczy MPP

MPP dotyczy wszystkich przedsiębiorców w Polsce, niezależnie od tego czy jesteś mikroprzedsiębiorcą, małą, średnią czy dużą �rmą.
Wpływa też na sektor bankowy i spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe, księgowych i biura rachunkowe.

Kogo NIE dotyczy MPP

Z MPP nie możesz skorzystać, jeśli jesteś:

konsumentem (nieprowadzącym działalności gospodarczej),

przedsiębiorcą, który otrzymuje faktury bez kwoty podatku VAT (np. od podatników zwolnionych z VAT),

przedsiębiorcą – w zakresie faktur objętych mechanizmem odwróconego obciążenia VAT w branży budowlanej lub tzw.
branżach wrażliwych, np. elektronika, stal, metale kolorowe.

Dobrowolność MPP

Stosowanie mechanizmu podzielonej płatności jest dobrowolne. Oznacza to, że sam decydujesz, którą fakturę zapłacisz z
zastosowaniem MPP, w jakiej części oraz wobec którego dostawcy (czyli mechanizm można stosować w sposób wybiórczy).

Jednocześnie nic nie stoi na przeszkodzie, aby postanowienia co do płatności w MPP lub bez MPP były regulowane w umowach
między tobą i dostawcą (dostawca może nie wyrazić zgody na zapłatę mu w MPP).

Zapłata z MPP, rachunek VAT

Zapłata przy użyciu MPP będzie opierać się nadal na jednym przelewie do dostawcy za daną dostawę lub usługę. Rozdzielenie
płatności następuje przez użycie specjalnego komunikatu przelewu, udostępnionego przez bank/SKOK. W komunikacie przelewu
nabywca wskazuje:

kwotę podatku VAT (lub część),

kwotę sprzedaży brutto (lub część),

numer faktury, w związku z którą dokonywana jest płatność,

NIP dostawcy.

Nabywca nie musi znać numeru rachunku VAT dostawcy, gdyż na przelewie – tak jak dotychczas – będzie wskazywać rachunek
rozliczeniowy dostawcy.

Rozwiń wersję tekstową infogra�ki
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Bank/SKOK automatycznie otwiera jeden bezpłatny rachunek VAT do rachunków rozliczeniowych, które w nim posiadasz. Na twój
wniosek bank/SKOK może otworzyć więcej rachunków VAT.

Z rachunku VAT możesz korzystać w ograniczonym zakresie. Istnieją dwie możliwości skorzystania z rachunku przy płaceniu:

za usługi lub towary, gdzie kwotę podatku VAT można opłacić ze środków na rachunku VAT, na rachunek VAT kontrahenta,

swoich zobowiązań podatkowych z tytułu VAT do urzędu skarbowego, niezależnie od tego czy korzystasz z MPP czy nie.

Zarówno sam rachunek VAT, jak i środki na nim zgromadzone cały czas należą do
ciebie. Organy podatkowe nie będą dysponować środkami zgromadzonymi na rachunkach
VAT, sprawują jednak nadzór nad ich uwolnieniem. Masz zatem dostęp do tych środków i
możesz na bieżąco regulować swoje zobowiązania wobec kontrahentów, a twoja płynność
�nansowa nie jest zagrożona.

Zwrot różnicy podatku na rachunek VAT

Aby otrzymywać w przyspieszonym terminie – do 25 dni – zwrot różnicy podatku (tj. nadwyżki podatku naliczonego nad podatkiem
należnym) na rachunek VAT – zaznacz w deklaracji VAT, że chcesz zwrot na rachunek VAT i w jakiej kwocie.

A zatem – jeżeli w deklaracji podatkowej masz nadwyżkę podatku naliczonego nad należnym – możesz:

złożyć wniosek o zwrot tej różnicy na rachunek VAT w terminie do 25 dni lub

wykazać tę różnicę do zwrotu w standardowym terminie 60 dni

25-dniowy termin zwrotu nie może być przedłużony.

Uwolnienie środków z rachunku VAT

Na rachunku VAT w niektórych sytuacjach mogą nagromadzić się środki �nansowe. Jeżeli nie będziesz mógł wykorzystać ich do
zapłaty za fakturę dostawcy lub do rozliczenia z urzędem skarbowym, wówczas możesz złożyć wniosek do urzędu skarbowego o
uwolnienie tych środków, tj. przekazanie na rachunek rozliczeniowy.

Urząd na podjęcie decyzji ma 60 dni. Może odmówić wydania zgody jedynie w sytuacji, gdy posiadasz zaległości w VAT (do wysokości
tej zaległości) lub gdy zachodzi uzasadniona obawa, że zobowiązania podatkowe z tytułu VAT nie zostaną wykonane. W takiej sytuacji
wydaje decyzję, od której możesz się odwołać. W przypadku zgody otrzymasz postanowienie, zaś bank/SKOK prowadzący rachunek
VAT przedsiębiorcy dostaje informację o wydanym postanowieniu, na podstawie której niezwłocznie przeleje środki z rachunku VAT
na rachunek rozliczeniowy.
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Pamiętaj, że to ty sam zdecydujesz, jaką kwotę przekażesz na swój rachunek rozliczeniowy. Ważne jest również to, że złożenie
wniosku do urzędu skarbowego nie będzie blokować możliwości wykorzystywania środków zgromadzonych na rachunku VAT w
czasie, w którym naczelnik urzędu skarbowego będzie rozpatrywać twój wniosek. Jeżeli po złożeniu wniosku o przekazanie środków
zechcesz zapłacić kontrahentom faktury w MPP lub zapłacić VAT do urzędu skarbowego, możesz to zrobić. Bank/SKOK przeleje
wówczas kwotę do wysokości posiadanych środków na rachunku VAT na dzień otrzymania informacji o postanowieniu naczelnika
urzędu skarbowego.

Kiedy został wprowadzony MPP

1 lipca 2018 r.

 

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174, z późn. zm.)

Bezpieczna transakcja

Do kogo kierujemy akcję, jakie są jej cele

Wykaz podatników VAT

Co to jest wykaz podatników VAT, co zawiera, jak korzystać i inne

Należyta staranność

Co zrobić, aby dochować należytej staranności w kontaktach biznesowych

Wyłudzenia VAT

Jak działa karuzela VAT, przykłady oszustw karuzelowych

Pytania i odpowiedzi

http://podatki.gov.pl/
https://podatki.gov.pl/vat/bezpieczna-transakcja/bezpieczna-transakcja/
https://podatki.gov.pl/vat/bezpieczna-transakcja/wykaz-podatnikow-vat/
https://podatki.gov.pl/vat/bezpieczna-transakcja/nalezyta/
https://podatki.gov.pl/vat/bezpieczna-transakcja/wyludzenia/
https://podatki.gov.pl/vat/bezpieczna-transakcja/mechanizm-podzielonej-platnosci-mpp/q-a-mpp/
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Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące MPP

Pliki do pobrania

Ikonogra�ki, prezentacje i ulotki dotyczące bezpiecznej transakcji

http://podatki.gov.pl/
https://podatki.gov.pl/vat/bezpieczna-transakcja/pliki-do-pobrania/

